[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 октября 2018 года                                                                                            № 147
Об организации разовой выставки-ярмарки
Рассмотрев заявку директора  ММБУККТ «Жиздринский РКДЦ»  Костиной Н.Е. о намерении провести разовую выставку-ярмарку изделий народных художественных промыслов и ремесел, сельскохозяйственной продукции в рамках престольного праздника г. Жиздры – Покрова Пресвятой Богородицы, в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 № 470 "Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской области» администрация городского поселения «Город Жиздра»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить  Муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры клубного типа «Жиздринский районный культурно-досуговый центр» организовать разовую выставку-ярмарку изделий народных художественных промыслов и ремесел, сельскохозяйственной продукции 14 октября 2018 года с 12:00 до 15:00 часов.

2. Определить местом проведения выставки-ярмарки сквер Молодежный.

3.  Организатору выставки-ярмарки:

- разработать и утвердить план мероприятий по организации выставки-ярмарки и продажи товаров на ней;

- разработать и утвердить схему размещения мест для размещения и продажи товаров;
- опубликовать и разместить на официальном сайте организатора информацию об организации выставки-ярмарки (дата и место, режим работы, перечень товаров, условия предоставления мест на ярмарке) в срок до 13.10.2018 г.
4. Организатору выставки-ярмарки обеспечить:

- размещение торговых мест в установленных местах исключительно на твердом покрытии;
- оснащение места проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора;

- надлежащее санитарное и противопожарное состояние места проведения ярмарки;

- обеспечить уборку мест торговли и территорий, прилегающих к ярмарке и вывоз мусора;
- соблюдение требований Правил благоустройства и содержания территории городского поселения "Город Жиздра", утвержденных решением Городской Думы городского поселения "Город Жиздра" от 26.10.2017 № 103;

     5. Рекомендовать ОП (для обслуживания территории Жиздринского района) МОМВД России «Людиновский» обеспечить охрану общественного порядка во время проведения ярмарки.
7.  Рекомендовать 7-ОФПС по Калужской области - ПЧ-29 обеспечить пожарную безопасность в месте проведения ярмарки.
     8. Возложить контроль за соблюдением организатором ярмарки надлежащей уборки мест торговли и прилегающей территории по окончании ярмарки на директора ООО «ТВОЙ ДОМ» Кореву В.А.
8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава администрации городского
поселения   «Город Жиздра»                                                                Г.В. Буденков